## Romana 324

*Constantinus tunc quidam Gallias occupatas invasit imperio filiumque suum Constantem ex monacho Caesarem ordinavit. sed mox ipse apud Arelatum, filius eius apud Viennam regnum cum vita amiserunt.*

## Getica XXXII 165

*Constantinus quidam apud Gallias invadens imperium filium suum Constantem ex monacho fecerat Caesarem; sed non diu tenens regno praesumpto mox foederatos Gothos Romanosque ipse occiditur Arelato, filius vero eius Vienna.*

Marcellinus S. 70, 411, 2 f.

*Constantinus apud Gallias invasit imperium filiumque suum ex monacho Caesarem fecit. Ipse apud Arelatum civitatem occiditur, Constans filius apud Viennam capite plectitur.*

Dem ganzen liegt wieder irgendwie Orosius zu Grunde VII 40, 4: *Constantinus — qui continuo, ut invasit imperium, in Gallias transiit* und 40, 7 *adversus hos Constantinus Constantem filium suum, — pro dolor! — ex monacho Caesarem factum, — in Hispanias misit.* 42, 3 *Constantius comes — Constantinum imperatorem apud Arelatem civitatem clausit cepit occidit* und 4 *Constantem Constantini filium Gerontius — apud Viennam interfecit.* Sollen wir nun hier mit Mommsen annehmen, daß Marcellinus direkt aus Orosius geschöpft habe und dann ihn Jordanes sowohl in den Getica, wie in den Romana ausgeschrieben habe? Ist nicht eher zu vermuten, daß Jordanes den Stoff für die Getica schon in Cassiodors Gotengeschichte verarbeitet fand; dann aber wird Cassiodor dafür doch schwerlich den Marcellinus benützt haben, auch wenn wir wissen, daß ihm später die Chronik bekannt war.<sup>95</sup> Wir können dann für die Romanastelle entweder ein Selbstzitat des Jordanes annehmen oder eine neue Formulierung an Hand seiner sonst für die Romana benützten Quelle, aber ein Ausschreiben des Marcellinus erscheint wenig wahrscheinlich.

Im weiteren wollen wir davon absehen, einen völlig durchgeführten Vergleich der Romana und des Marcellinus zu geben, wollen uns vielmehr darauf beschränken, solche Stellen zu behandeln, bei denen sich das Quellenverhältnis deutlicher abzuzeichnen scheint.

Romana 326

*Valia rex Vesegotharum facta pace cum Honorio Placidiam sororem eius reddidit, quam Constantio patricio, qui eam revocaverat, in matrimonio iungens Honorius rebus humanis excessit.*

Marcellinus S. 71, 414, 2

*Valia rex Gothorum facta cum Honorio principe pace Placidiam sororem eius eidem viduam reddidit. S. 76, 423, 5, Honorius fatale munus implevit.*

Hier hat Marcellinus mit dem Hinweis auf die Witwenschaft der Placidia ein Mehr, dagegen fehlt ihre Vermählung mit Constan-